
 

                                  
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                   Gradsko vijeće                                                                       

 

KLASA: 024-04/22-01/05 

URBROJ: 2181-7-06/1-22-2 

Omiš, ____________ 2022. 

 

 

Na temelju članka 40. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 

68/18, 110/18 i 32/20), članka 30. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 

4/09 , 9/10, 2/13, 10/13,1/18 i 2/21) i članka 8. stavak 3. Odluke o osnivanju Vlastitog pogona 

za obavljanje komunalnih djelatnosti (Službeni glasnik Grada Omiša 1/12, 8/13, 5/16 I 1/22) , 

Gradsko vijeće Grada Omiša na 10. sjednici održanoj __________ 2022.. donosi 

 

 

PRAVILNIK O POSLOVANJU 

VLASTITOG POGONA ZA OBAVLJANJE KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom pobliže se uređuje unutarnje ustrojstvo Vlastitog pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti (u daljnjem tekstu: Vlastiti pogon).   

 

Članak 2. 

Izrazi  koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje,  odnose se jednako na 

muške i ženske osobe bez obzira u kojem rodu su korišteni. 

 

Članak 3. 

Djelokrug rada Vlastitog pogona određen je Odlukom o osnivanju Vlastitog pogona, zakonom 

i drugim propisima. 

 

Članak 4. 

Vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe. 

 



Članak 5. 

Vlastitim pogon ima upravitelja i odgovarajući broj drugih službenika i namještenika, 

sukladno Pravilniku o unutarnjem redu sa sistematizacijom radnih mjesta kojeg donosi 

gradonačelnik. 

Članak 6. 

 

Upravitelj pogona organizira i vodi rad Vlastitog pogona, odgovara Gradonačelniku za 

materijalno i financijsko poslovanje Vlastitog pogona i za zakonitost rada Vlastitog pogona.  

 

 

Članak 7. 

Postupak prijema službenika i namještenika  u Vlastiti pogon  provodi se u skladu s propisima 

kojima se   uređuju prijam službenika i namještenika u jedinicama lokalne i područne 

(regionalne) samouprave. 

 

Stručnu i administrativnu potporu povjerenstvima za provedbu postupaka  prijam pruža Ured 

gradonačelnika. 

 

Gradonačelnik daje prethodno odobrenje za objavu oglasa ili natječaja za prijam službenika i 

namještenika u Vlastiti pogon,  a u skladu s važećim planom prijma.  

 

Članak 8. 

Na prava, obveze i odgovornosti, kao i druga pitanja u vezi s radom upravitelja vlastitog 

pogona te ostalih zaposlenik u vlastitom pogonu, primjenjuju se odredbe  zakona kojima se 

uređuju radni odnosi službenika i namještenika u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave.  

 

Članak 9. 

Upravitelj Vlastitog pogona dužan je Gradskom vijeću podnijeti izvješće o  radu Vlastitog 

pogona najmanje jedan put godišnje, za prethodnu godinu.  

 

Članak 10. 

Upravitelj može planirati izdatke samo do iznosa utvrđenih Proračunom Grada Omiša.  

 

Za nabavu i ugovaranje radova Upravitelj se mora pridržavati propisa o javnoj nabavi, kao i 

ostalih propisa kojima je uređeno materijalno i financijsko poslovanje jedinica lokalne 

samouprave. 

  

Ugovore s drugim fizičkim i pravnim osobama Upravitelj  može zaključiti isključivo uz 

prethodnu suglasnost i na temelju ovlasti Gradonačelnika. 

 

 

Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Grada 

Omiša.  
 

                                                                                    PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA                

                                                                                       Zvonko Močić, dr.med.      

 

 



                         
           REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA  

                    GRAD OMIŠ 

                   Gradonačelnik 

 

KLASA: 024-04/22-01/05 

URBROJ: 2181-7-06/1-22-2 

Omiš, 2. kolovoza2022. 

 

 

 

Temeljem članka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br.  4/09, 9/10, 

2/13, 10/13, 1/18 i 2/21), Gradonačelnik Grada Omiša   donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K  

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Pravilnika o poslovanju Vlastitog pogona za obaljvanje 

komunalnih djelatnosti  i dostavlja  Gradskom vijeću Grada Omiša radi donošenja. 

 

2. Za izvjestitelja pred Gradskim vijećem Grada Omiša određuje se Mate Sovulj, 

Upravitelj pogona  

 

 

 

 

                                                                                              GRADONAČELNIK 

                                                                                            Ivo Tomasović, dipl.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Odredbom članka 8. stavak 3. Odluke  o osnivanju Vlastitog pogona za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na  području Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br. 1/12, 

8/13, 5/16 I 1722)  utvrđena je obveza donošenja Pravilnika o poslovanju Vlastitog  pogona 

za obavljanje komunalnih djelatnosti. 

 

Predloženim Pravilnikom o poslovanju Vlastitog pobliže se uređuje unutarnje ustrojstvo 

Vlastitog pogona, polazeći od temeljnih načela o ustrojstvu Vlastitog pogona propisanih  

citiranom Odlukom o osnsivanju. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 


